



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS
PLANILHA ORÇAMENTARIA

SERVIÇO: MANUTENÇÃO DA REDE ELETRICA
LOCAL: COMUNIDADE DO CAMPO ALEGRE NA VILA ISABEL ZONA RURAL ORIXIMINÁ - PA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.0	REDE ELETRICA EXTERNA				
1.1	CABO DE ALUMINIO REVESTIMENTO	M	1.000,00	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00
1.2	CABO DE COBRE 10 MM.	M	500,00	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
1.3	CABO DE COBRE 6 MM.	M	600,00	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
1.4	CABO DE COBRE 1,5 MM.	M	150,00	R\$ 1,25	R\$ 187,50
1.5	POSTE DE MADEIRA (10 CM X 10 CM X 4 M)	UND	50,00	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
1.6	LUMINARIA TIPO PRATO DE TEMPO	UND	50,00	R\$ 37,60	R\$ 1.880,00
1.7	LAMPADA COMPACTA 20 W -220 V	UND	55,00	R\$ 22,00	R\$ 1.210,00
1.8	BOCAL DE LOUÇA	UND	16,00	R\$ 7,00	R\$ 112,00
1.7	ISOLADOR ROLDANA PARA ARMAÇÃO	UND	50,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00
1.9	ISOLADOR OLHAL DE PORCELANA	UND	16,00	R\$ 12,00	R\$ 192,00
1.10	GARFO PARA ARMAÇÃO COM UM ISOLADOR	UND	50,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00
1.11	DIISJUNTOR UNIPOLAR 10 A	UND	16,00	R\$ 15,00	R\$ 240,00
1.12	DIISJUNTOR TRIPOLAR 60 A	UND	1,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
1.13	HASTE ATERRAMENTO COBRE 5/8 X 2.13M	VARA	6,00	R\$ 29,00	R\$ 174,00
1.14	BORNE DE LATÃO P/ HASTE - 5/8	UND	8,00	R\$ 7,00	R\$ 42,00
1.15	CABO DE COBRE 16mm (nu)	UND	20,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
1.16	FITA ISOLANTE 5 M	UND	5,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00
1.17	FITA ALTO-FUSÃO	UND	2,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00
1.18	ARRUELA LISA Ø 3 / 8 "	UND	100,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00
1.19	PORCA Ø 3 / 8 "	UND	100,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00
1.20	VARA ROSQUEADA ROSCA GROSSA Ø 3/ 8"	UND	10,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00
1.21	CONECTOR PERFORANTE	UND	50,00	R\$ 12,40	R\$ 620,00
1.22	CONECTOR DE ALUMINIO Ø 5 / 16"	UND	50,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00
1.23	PARAFUSO DE FENDA 20 * 4.2 - 3/4 * 8	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 5,00
1.24	PARAFUSO DE FENDA 30 * 4.2 - 3/4 * 8	UND	10,00	R\$ 0,05	R\$ 0,50
1.25	PARAFUSO DE FENDA 65 * 5.5 - 2 1 / 2 * 12	UND	10,00	R\$ 0,25	R\$ 2,50
1.26	BUCHA DE NYLON S6	UND	10,00	R\$ 0,20	R\$ 2,00
1.27	BUCHA DE NYLON S10	UND	10,00	R\$ 0,30	R\$ 3,00
1.28	SERRA-FERRO	UND	5,00	R\$ 1,00	R\$ 5,00
1.29	GRAMPO ISOLADOR PARA FIO E CABO	CX	5,00	R\$ 0,50	R\$ 2,50
TOTAL					R\$ 30.993,00

Prefeitura Municipal de Oriximiná
Geraldo A. Alves Monteiro
Engenheiro Civil
CREA-3767/DIPA

